

Beslutningsgrundlag til Medicinrådet

Dette dokument er Amgros' indstilling til Medicinrådet om vurdering af sarilumab (Kevzara) til mulig standardbehandling af behandling af moderat til svær, aktiv reumatoid arthritis (RA) hos voksne patienter, som enten har haft utilstrækkelig respons på, eller som ikke tolererer en eller flere sygdomsmodificerende antireumatiske lægemidler (DMARDs). Indstillingen er baseret på en vurdering af lægemidlets meromkostninger sammenholdt med den kliniske merværdi.

Dato for Medicinrådsbeslutning	24-7-2018
Firma	Sanofi-Aventis
Lægemiddel	Sarilumab (Kevzara)
Indikation	Sarilumab (Kevzara) er i kombination med methotrexat (MTX) indiceret til behandling af moderat til svær, aktiv reumatoid arthritis (RA) hos voksne patienter, som enten har haft utilstrækkelig respons på, eller som ikke tolererer en eller flere sygdomsmodificerende antireumatiske lægemidler (DMARDs)

Amgros' indstilling

- Det indstilles, at sarilumab (Kevzara) anbefales som mulig standardbehandling.

Overordnet konklusion

Medicinrådet har vurderet at sarilumab (Kevzara) til behandling af moderat til svær aktiv reumatoid arthritis (RA) hos voksne patienter, som enten har haft utilstrækkelig respons på, eller som ikke tolererer en eller flere sygdomsmodificerende antireumatiske lægemidler (DMARDs), har ingen klinisk merværdi sammenlignet med tocilizumab (RoActemra).

Behandling med Sarilumab (Kevzara) er forbundet med lavere behandlingsomkostninger end tocilizumab (RoActemra), efter Amgros har indgået en aftale med Sanofi-Aventis om indkøb af sarilumab (Kevzara). Konklusionen er baseret på aftaleprisen for sarilumab (Kevzara)

Tabel 1: Merværdi, meromkostninger og Amgros' anbefaling

Intervention	Komparator	Merværdi	Usikkerhed for klinisk merværdi	Amgros' konklusion om forhold mellem omkostninger og klinisk merværdi	indstilling til mulig standard-behandling
Sarilumab (Kevzara)	crizotinib (Xalkori)	Stor klinisk merværdi	Meget lav evidenskvalitet	Acceptabelt	Ja

Kontraktforhold

Amgros har indgået en rammeaftale med Leverandøren om en rabat på sarilumab (Kevzara). Aftalen gælder indtil 31.12.2018 med mulighed for forlængelse.